РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД ОРЕЛ»
Администрация города Орла
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
03 июня 2013 г.                                                                       № 2436

Орел
О внесении изменений в постановление администрации города Орла
от 14.05.2012 № 1524 «Об утверждении административного регламента
предоставления муниципальной услуги «Предоставление информации и прием
документов органом опеки и попечительства от лиц, желающих установить
опеку (попечительство) или патронаж над определенной категорией граждан
(малолетние, несовершеннолетние, лица, признанные в установленном порядке
недееспособными)»
В целях приведения административных регламентов предоставления муниципальных услуг в соответствие с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг" постановляю:
1. Внести в постановление администрации города Орла от 14.05.2012 № 1524 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление информации и прием документов органом опеки и попечительства от лиц, желающих установить опеку (попечительство) или патронаж над определенной категорией граждан (малолетние, несовершеннолетние, лица, признанные в установленном порядке недееспособными)» следующие изменения:

1.1.Дополнить подпункт 2.6 приложения к постановлению абзацем следующего содержания: «Для получения муниципальной услуги заявитель может воспользоваться единым порталом государственных и муниципальных услуг (далее - ЕПГУ). Для авторизации на ЕПГУ предусмотрена возможность использования универсальной электронной карты».

1.2.Дополнить 2 раздел приложения к постановлению подпунктом следующего содержания: «2.15 В случаях, предусмотренных федеральными законами, постановлениями Правительства Российской Федерации, нормативными правовыми актами г.Орла, универсальная электронная карта является документом, удостоверяющим право гражданина на получение муниципальной услуги «Предоставление информации и прием документов органом опеки и попечительства от лиц, желающих установить опеку (попечительство) или патронаж над определенной категорией граждан (малолетние, несовершеннолетние, лица, признанные в установленном порядке недееспособными)».

2.Отделу по взаимодействию со средствами массовой информации администрации города Орла (Е.Н.Костомарова) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и на официальном сайте администрации города Орла в сети Интернет.

3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителей главы администрации города Орла В.В. Шевлякова, Е.В. Данилевскую.

Глава администрации
         города Орла                                                                                  М.Ю. Берников